
 

 

• Gestor(a): João Pedro Labriola Cardozo 
 
• Praça Marechal Deodoro da Fonseca, 26, Centro 
 
• Tel: 75 3244-3800 

QUINTA-FEIRA – 20 DE JUNHO DE 2024 - ANO VI – EDIÇÃO N° 99 

Edição eletrônica disponível no site www.pmconceicaodafeira.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
CONCEIÇÃO DA FEIRA 
PUBLICA: 
 
 
▪ DECRETO Nº 108/2024: DISPÕE SOBRE A NOVA COMPOSIÇÃO DOS MEMBROS TITULARES E SUPLENTES 

REPRESENTANTES DO CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E ADOLESCENTE.

http://www.pmconceicaodafeira.transparenciaoficialba.com.br/


 

ESTADO DA BAHIA 

MUNICÍPIO DE CONCEIÇÃO DA FEIRA 

PODER EXECUTIVO 

CNPJ: 13.828.371/0001-08 

 

DECRETO Nº 108/2024 

DE 20 DE JUNHO DE 2024  

 

 

O PREFEITO MUNIICPAL DE CONCEIÇÃO DA FEIRA, ESTADO DA BAHIA, 

no uso de suas atribuições que lhe confere o art. 75, VII, da Lei Orgânica do 

Município, com fulcro na Lei Municipal nº. 665/2015, bem como a Lei Municipal 

nº. 815/2021. 

DECRETA: 

Art. 1º - Ficam nomeados os membros titulares e suplentes, representantes 

governamentais, do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do 

Adolescente do município de Conceição da Feira – Bahia, conforme abaixo 

relacionados: 

I – Representantes governamentais indicados:  

a) Representante da Secretaria Municipal de Assistência Social 

Titular: Ramiro de Jesus Lima  

Suplente: Tais Brandão da Silva Araújo 

b) Representante da Secretaria Municipal de Saúde 

Titular: Irene Araújo das Neves 

Suplente: Marcia dos Santos Fernandes 

c) Representante da Secretaria Municipal de Educação  

Titular: Givoneide Fernandes dos Santos Brito 

Suplente: Joelma Lessa Correira 

 

d) Departamento De Cultura, Esporte, Turismo e Lazer 

Titular: Cristina de Jesus Santos 

Suplente: Antônio Raimundo de Oliveira Anunciação 

II – Representantes da Sociedade Civil eleitos:  

a) Associação das Artesãs de Conceição da Feira  

Titular: Josélia de Souza Ricardo 

Suplente: Eliene Alves dos Santos Sodré 

DISPÕE SOBRE A NOVA COMPOSIÇÃO DOS 

MEMBROS TITULARES E SUPLENTES 

REPRESENTANTES DO CONSELHO MUNICIPAL 

DOS DIREITOS DA CRIANÇA E ADOLESCENTE E 

DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

 
Edição eletrônica disponível no site www.pmconceicaodafeira.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

 
  

www.conceicaodafeira.ba.gov.br  
Praça Marechal Deodoro da Fonseca, 26, Centro | Tel: 75 3244-3800|  Gestor(a): João Pedro Labriola Cardozo 

QUINTA-FEIRA 
20 DE JUNHO DE 2024 

ANO VI – EDIÇÃO N° 99 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.pmconceicaodafeira.transparenciaoficialba.com.br/
http://www.conceicaodafeira.ba.gov.br/


 

ESTADO DA BAHIA 

MUNICÍPIO DE CONCEIÇÃO DA FEIRA 

PODER EXECUTIVO 

CNPJ: 13.828.371/0001-08 

 

b) Fanfarra Musical de Conceição da Feira – FAMUCF  

Titular: Braulio dos Santos Freitas 

Suplente: Fabiola Marques Ramos  

c) Associação Cultural Mestre Admilton – Capoeira ACARBO  

Titular: Maria Cristina dos Anjos Ramos 

Suplente: Leandro Romeu Pereira 

 

d) Projeto Social Juventude 

Titular: Gabriel Gusmão dos Santos 

Suplente: Nadson dos Santos Assis 

Art. 2º - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando as 

disposições em contrário. 

Gabinete do Prefeito, 20 de junho de 2024. 

 

JOÃO PEDRO LABRIOLA CARDOZO  

PREFEITO MUNICIPAL 

 
Edição eletrônica disponível no site www.pmconceicaodafeira.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

 
  

www.conceicaodafeira.ba.gov.br  
Praça Marechal Deodoro da Fonseca, 26, Centro | Tel: 75 3244-3800|  Gestor(a): João Pedro Labriola Cardozo 

QUINTA-FEIRA 
20 DE JUNHO DE 2024 

ANO VI – EDIÇÃO N° 99 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.pmconceicaodafeira.transparenciaoficialba.com.br/
http://www.conceicaodafeira.ba.gov.br/

		2024-06-20T15:19:46-0300
	REDE GERAL SERVICOS LTDA:08241186000182




